Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Клюквинская средняя общеобразовательная школа - интернат»

Верхнекетского района Томской области

ПРИКАЗ

07.03.2023г.                                                                                                                №58

О проведении Всероссийских

проверочных работ в

МБОУ «Клюквинская СОШИ»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году», распоряжением Департамента общего образования Томской области от 15.02.2023

№ 223-р «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Томской области в 2023 году», а также в целях реализации мероприятия

«Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения

образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных

организаций и профессиональных образовательных организаций» ведомственной целевой

программы «Качество образования», утвержденной приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 22.01.2019 № 39, повышения  качества

образования  в  общеобразовательных организациях муниципального образования

Верхнекетский район Томской области, получения достоверной информации и

информирования всех участников образовательного процесса о состоянии и динамике

качества образования, приказом Управления образования «О проведении всероссийских

проверочных  работ в общеобразовательных организациях Верхнекетского района

Томской области в 2023 году» от  06.03.2023 №122,

приказываю:

1. Провести федеральные мониторинговые исследования качества образования

(Всероссийскую проверочную работу (далее ВПР)) согласно расписанию

(Приложение 1).
2. Назначить Сафарову О.А., заместителя директора по УМР ответственной за

проведение ВПР в МБОУ «Клюквинская СОШИ» и Филиале МБОУ «Клюквинская

СОШИ» в п. Ягодное.

3. Сафаровой О.А, заместителю директора по УМР:

3.1. Обеспечить привлечение независимых общественных наблюдателей при

проведении процедуры ОКО и проверки результатов исследования для повышения

объективности результатов, с соблюдением условия отсутствия конфликта

интересов (с соблюдением санитарных норм);

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением порядка проведения ВПР в МБОУ

«Клюквинская СОШИ»;

4. Циклаури Н.И., инженеру создать условия (установить ПО и проверить

исправность комплектов оборудования) для проведения ВПР по иностранному

языку в МБОУ «Клюквинская СОШИ».

5. Колмаковой Т.М., заведующей филиала создать условия (организовать проведение

ВПР в аудиториях, назначить организаторов, контролировать процедуру проверки)

для проведения ВПР в филиале МБОУ «Клюквинская СОШИ» в п. Ягодное.

6. Колмакову А.Д., инженеру создать условия (установить ПО и проверить

исправность комплектов оборудования, распечатывать материалы, заполнять

отчеты) для проведения ВПР в филиале МБОУ «Клюквинская СОШИ» в п.

Ягодное.

7. Утвердить предметные комиссии по проверке ВПР согласно составу (Приложение

2).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                          Т.И. Чумаченко

С приказом ознакомлены:

Сафарова О.А.

Циклаури Н.И.

Колмакова Т.М.

Колмаков А.Д.

Приложение 1 к приказу №58

от 07.03.2023г.

Расписание проведения Всероссийских проверочных работ

для обучающихся 5-9 классов в марте-мае 2023 года.

дата / класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

04 апреля

(вторник)

русский язык русский язык русский язык русский язык русский язык

05 апреля

(среда)

русский язык

07 апреля

(пятница)

 математика математика математика математика

11 апреля

(вторник)

математика биология 1 предмет
случайного выбора

(история,

география,

биология,

обществознание)

1 предмет
случайного

выбора (история,

география,

биология,

обществознание,

физика)

1 предмет
случайного выбора

(история,

география,

биология,

обществознание,

физика, химия)

14 апреля

(пятница)

окружающий

мир

история 2 предмет
случайного выбора

(история,

география,

биология,

обществознание)

2 предмет
случайного

выбора (история,

география,

биология,

обществознание,

физика)

2 предмет
случайного выбора

(история,

география,

биология,

обществознание,

физика, химия)

18 апреля

(вторник)

   иностранный

язык

Приложение 2 к приказу №58

от 07.03.2023г.

Состав предметных комиссий по проверке ВПР для обучающихся

 5-9 классов в марте-мае 2023 года

№ Предмет Класс

ы

ФИО педагога

1 ВПР по

русскому языку

4 Криворот Л.А., учитель начальных классов

Игнатова А.Т., учитель начальных классов

Жучкова Г.А., учитель начальных классов

Крупина О.А, учитель начальных классов

Гарковенко Е.П., учитель начальных классов

Максимова И.В., учитель начальных классов

2

ВПР по математике 4 Криворот Л.А., учитель начальных классов

Игнатова А.Т., учитель начальных классов

Жучкова Г.А., учитель начальных классов

Крупина О.А, учитель начальных классов

Гарковенко Е.П., учитель начальных классов

Максимова И.В., учитель начальных классов

3 ВПР по окружающему

миру

4 Криворот Л.А., учитель начальных классов

Игнатова А.Т., учитель начальных классов

Жучкова Г.А., учитель начальных классов

Крупина О.А, учитель начальных классов

Гарковенко Е.П., учитель начальных классов

Максимова И.В., учитель начальных классов

4

ВПР по

русскому языку

5-9 Жучкова Г.А., учитель русского языка и литературы

Лоскутова Л.П., учитель русского языка и литературы

Глухова О.Ю., учитель русского языка и литературы

Крюкова Л.В., учитель русского языка и литературы
Романова Е.Н., учитель русского языка и литературы

5 ВПР по математике 5-9 Федюкина Е.М., учитель математики

Чухломина И.С., учитель математики

Иванова И.В., учитель математики

6 ВПР по географии 6-7 Братына Т.Л., учитель биологии и географии

Козырев В.В., учитель географии

7 ВПР по биологии 5-8 Братына Т.Л., учитель биологии и географии

Киселева Е.В., учитель химии и биологии

Сафарова О.А., учитель химии
8 ВПР по химии 8 Киселева Е.В., учитель химии и биологии

Сафарова О.А., учитель химии

9

ВПР по истории 5-8 Чумаченко Т.И., учитель истории и обществознания

Ленев А.Н., учитель истории и обществознания

Колмаков А.Д., учитель истории и обществознания
10 ВПР по

обществознанию

6-8 Чумаченко Т.И., учитель истории и обществознания

Ленев А.Н., учитель истории и обществознания

Колмаков А.Д., учитель истории и обществознания

11 ВПР по физике 7,8 Селюнина Н.В., учитель физики

Иванова И.В., учитель физики
12 ВПР по иностранному

языку

7 Матвиенко Л.С., учитель иностранного языка

Боровикова Н.В., учитель иностранного языка

Ююкина А.Д., учитель иностранного языка

Валяева М.В., учитель иностранного языка